

SD.6220.12.2026.MZ

Postanowienie

Na podstawie art. 61a § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. *Kodeks postępowania administracyjnego* (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1691) – dalej zwanym „Kpa”, w związku z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 32 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. *w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko* (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 20 stycznia 2026 r. podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia, tj. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w Olsztynie z siedzibą przy ul. Słonecznej 46, 10 -710 Olsztyn

postanawiam

odmówić wszczęcia postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Przebudowa osiedlowej sieci ciepłowniczej od komory A24-14 do komory A24-16 wraz z przebudową estakady nad rzeką Łyną”, dla którego inwestorem jest Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w Olsztynie z siedzibą przy ul. Słonecznej 46, 10 -710 Olsztyn.

Uzasadnienie

W dniu 22 stycznia 2026 r. do Urzędu Miasta Olsztyna wpłynął wniosek Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w Olsztynie, ul. Słoneczna 46, 10-710 Olsztyn o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Przebudowa osiedlowej sieci ciepłowniczej od komory A24-14 do komory A24-16 wraz z przebudową estakady nad rzeką Łyną” w miejscowości Olsztyn w rejonie ul. Barczewskiego, na działkach o numerach ewidencyjnych: 1, 3/12 obręb 68; 4/5, 3/34 obręb 67, powiat M.Olsztyn, województwo warmińsko-mazurskie, której inwestorem jest Wnioskodawca.

Procedurę przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko reguluje ustawa z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) – dalej zwaną „*ustawą ooś*”.

Po analizie wniosku oraz załączonej dokumentacji, organ stwierdził, że wniosek spełnia wymogi formalne zgodnie z art. 74 *ustawy ooś*, tj. składa się z: wniosku; karty informacyjnej przedsięwzięcia; poświadczonej przez właściwy organ kopii mapy ewidencyjnej; mapy ewidencyjnej z zaznaczonym terenem realizacji przedsięwzięcia, oraz terenem na który oddziaływać będzie przedsięwzięcie; informację zgodną z art. 74 ust.1 pkt 6 z zastrzeżeniem wynikającym z art. 74 ust. 1a *ustawy ooś* o braku konieczności dołączenia wypisu z rejestru gruntów lub innego dokumentu, w postaci papierowej lub elektronicznej, wydanego przez organ prowadzący ewidencję gruntów i budynków, pozwalający na ustalenie stron postępowania; dowód uiszczenia opłaty skarbowej; analizę kosztów i korzyści. Przedstawiona dokumentacja pozwala na rozpoznanie sprawy oraz wszczęcie lub odmowę postępowania.

Zgodnie z art. 71 ust. 2 *ustawy ooś* uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wymagane dla planowanych:

1. przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko;

2. przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Dokonano analizy planowanego przedsięwzięcia pod kątem kwalifikacji do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, tj. § 3 ust. 1 pkt 32) instalacje do przesyłu pary wodnej lub ciepłej wody, z wyłączeniem osiedlowych sieci ciepłowniczych i przyłączy do budynków.

Inwestor zamierza zrealizować przedsięwzięcie polegające na przebudowie osiedlowej sieci ciepłowniczej od komory A24-14 do komory A24-16 wraz z jej odcinkiem biegnącym estakadą nad rzeką Łyną. Planowana przebudowa podlega wyłączeniu z kwalifikacji z uwagi, iż przebudowywany odcinek nie biegnie bezpośrednio od źródła ciepła i stanowi wyłączne działanie w instalacji sieci ciepłowniczej w ramach osiedla mieszkaniowego. W związku z czym nie ma przesłanek do kwalifikacji przedsięwzięcia zgodnie z ww. punktem.

Wobec powyższego w niniejszej należy zastosować art. 61a § 1 *Kpa*, który stanowi, że gdy żądanie, o którym mowa w art. 61, zostało wniesione przez osobę niebędącą stroną lub z innych uzasadnionych przyczyn postępowanie nie może być wszczęte, organ administracji publicznej wydaje postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania. Inne zaistniałe przyczyny uniemożliwiające wszczęcie postępowania nie zostały w *Kpa* skonkretyzowane. Należy przyjąć, że są to okoliczności, które w sposób oczywisty stanowią przeszkodę do wszczęcia postępowania (teza pierwsza wyroku WSA w Poznaniu z dnia 6 września 2012 r., sygn. akt IV SA/Po 332/12). W orzecznictwie oraz literaturze wśród okoliczności stanowiących uzasadnione przyczyny uniemożliwiające wszczęcie postępowania wskazuje się sytuacje, w których złożony wniosek jest bezprzedmiotowy. Bezpiermiotowość złożonego wniosku wypełnia dyspozycję art. 61a § 1 *Kpa*, stanowiąc uzasadnioną przyczynę niemożliwości wszczęcia postępowania (wyrok WSA w Gdańsku z dnia 21 listopada 2012 r., sygn. akt I SA/Gd 1009/12).

W rozpoznawanej sprawie Wnioskodawca żąda wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Przebudowa osiedlowej sieci ciepłowniczej od komory A24-14 do komory A24-16 wraz z przebudową estakady nad rzeką Łyną”.

Biorąc pod uwagę, że planowana inwestycja nie zalicza się do przedsięwzięć wymienionych w rozporządzeniu z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, to w świetle art. 71 ust. 2 *ustawy o oś* dla przedmiotowego przedsięwzięcia uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie jest wymagane, a w tej sytuacji organ nie ma podstaw do wszczęcia postępowania i zakończenia wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

W związku z powyższym uzasadniona jest odmowa wszczęcia postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w sentencji.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w terminie **7 dni** od dnia doręczenia postanowienia za pośrednictwem Prezydenta Olsztyna.

W trakcie biegu terminu do wniesienia zażalenia strona może zrzec się prawa do wniesienia zażalenia wobec tutejszego organu, który wydał postanowienie.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia zażalenia przez ostatnią ze stron postępowania, postanowienie staje się ostateczne i prawomocne.

z up. PREZYDENTA OLSZTYNA

Ewa Łukasik

Dyrektor Wydziału Środowiska

/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymują:

1. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w Olsztynie
ul. Słoneczna 46, 10-710 Olsztyn – **/doręczenie elektroniczne – AE:PL-39226-13664-VWJEH-14/**
2. Strony poprzez obwieszczenie zgodnie z art. 49 *Kpa*
3. aa.

Do wiadomości:

Treść postanowienia podaje się do publicznej wiadomości:

1. Na tablicy ogłoszeń w siedzibie Wydziału Środowiska Urzędu Miasta Olsztyna
2. Na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Olsztyna:
<https://bip.olsztyn.eu/kategoria/181/informacja-o-srodowisku-i-jego-ochronie.html>